



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 1 października 2012

160/12

AKTUALNOŚCI:

MIEJSKIE PLANOWANIE

Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wybiera się do Rzeszowa, gdzie od 3 do 5 października odbędzie się Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich.

Przewodniczący będą m.in. dyskutować o planowaniu miejskim. Wykład o głównych problemach, praktykach, orzecznictwie sądowym w miejskim planowaniu wygłosi prof. Zygmunt Niewiadomski, kierownik Katedry Prawa Gospodarczego SGH, sędzia NSA. Członkowie konwentu zapoznają się również z działalnością Stowarzyszenia Dolina Lotnicza oraz historią produktów Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL – Rzeszów” S.A.

RUSZA CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI

Przypominamy, że jeszcze przez 5 dni: do piątku 5 października uczniowie chętni do wzięcia udziału w Czyżyńskiej Akademii Samorządności mogą zgłaszać się w Radzie Dzielnicy XIV Czyżyny.

Program Czyżyńskiej Akademii Samorządności:

20 października (ZSO nr 14 na os. Dywizjonu 303 nr 66) - oficjalna inauguracja Akademii. W programie m.in.: wykład o historii samorządu terytorialnego w Polsce oraz spotkanie z Kazimierzem Barczykiem, przewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego, byłym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa.

27 października (ZSO nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66) – wykład o roli, podziale i zadaniach samorządu terytorialnego w państwie; spotkanie z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, byłym radnym Krakowa i przewodniczącym Dzielnicy XVI Bieńczyce.

9 listopada (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa) – wykład o ustroju samorządowy Krakowa oraz spotkanie z Bogusławem Kośmiderem Przewodniczącym RMK.

15 listopada (Klub 303, pawilon nr 1 na os. Dywizjonu 303) – wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa oraz udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

16 listopada (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2) – wręczenie dyplomów uczestnikom akademii.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół

Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk. Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej dzielnicy:

<http://www.dzielnica14.krakow.pl/aktualnosci/414-czyyska-akademia-samorzdnoci.html>

TYLKO W CELACH MIESZKANIOWYCH

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy radnych w sprawie powołania Komisji Mieszkalnictwa.

Głównym celem jej działania będzie przygotowanie strategii i polityki mieszkaniowej miasta. Członkami komisji mają zostać radni: Magdalena Bassara, Jerzy Fedorowicz, Bogusław Kośmider, Ryszard Kapuściński, Bolesław Kosior, Sławomir Pietrzyk, Sławomir Ptaszkiewicz, Stanisław Rachwał, Jerzy Sonik oraz Stanisław Zięba. Powołanie komisji uzasadnione jest koniecznością wyłonienia komisji do przedmiotu działania której należeć będą wyłącznie sprawy mieszkaniowe. Z wnioskiem o powołanie takiej komisji wystąpili również przedstawiciele Okrągłego Stołu Mieszkaniowego.

NOWA WICEPRZEWODNICZĄCA

Do Rady wpłynął również projekt uchwały, na podstawie którego na wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji wybrana zostanie radna Barbara Nowak.

POMYŚLCIE O LINUXIE

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa po raz kolejny interpeluje do prezydenta w sprawie wprowadzenia systemu Linux do obsługi komputerów wszystkich jednostek miejskich.

– Coraz więcej urzędów, instytucji, uczelni korzysta z tej opcji. System Windows nie jest przecież za darmo. Stanowi całkiem pokaźny składnik ceny komputera. W przypadku Linuksa można program legalnie ściągnąć z internetu nie płacąc za jego jedną, dwie czy tysiąc kopii. Licencja GNU/GPL, na której zasadach rozprowadzany jest Linux pozwala zainstalować system na dowolnej ilości komputerów – pisze w interpelacji Małgorzata Jantos.

DZIENNIKARZE! PRZYŁĄCZCIE SIĘ DO „CZADOWEJ AKCJI”

Publikujemy prośbę Małgorzaty Jantos Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa do dziennikarzy w sprawie przyłączenia się do „czadowej akcji” informującej o tym, jak ustrzec się zatrucia tlenkiem węgla i jak pomóc osobie zatrutej czadem.

Szanowni Państwo!

Apeluję do Państwa o rozpoczęcie „czadowej akcji” związanej z okresem jesienno-zimowym. Zaczyna się jesień, a z tym czasem związane rozpoczęcie ogrzewania mieszkań. Jesień i zima to także pojawiające się statystyki zatruc czadem, a te są przerażające. Od stycznia do marca 2012 roku na terenie całej Polski strażacy interweniowali około 2500 razy udzielając pomocy ludziom, którzy byli poszkodowani w wyniku oddziaływania tlenku węgla. W Polsce w 2012 roku zmarły 124 osoby zatrute czadem, a ponad 1500 zostało poszkodowanych.

Łódź z początkiem września rozpoczęła bardzo ważną akcję skierowaną do dzieci i młodzieży informującą o zagrożeniach związanych z występowaniem tlenku węgla oraz sposobach ratowania ludzi zatrutych.

Do podjęcia tego tematu namawiam także samorząd krakowski w interpelacji skierowanej do prezydenta. Może warto zainicjować akcję pt. „Czadowa kampania”?

Bez wsparcia mediów nasza akcja nie będzie miała szans powodzenia.

Z poważaniem,

Małgorzata Jantos

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 1 października:**ZMIANY W PROGNOZIE**

We wtorek (2 października) o godz. 15.15 w Sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Członkowie Komisji rozmawiać będą o Programie Rozwoju Sportu w Krakowie po 2012 roku. Informację w tej sprawie przedstawia: zastępca prezydenta

Magdalena Sroka, Barbara Mikołajczyk – dyrektor Wydziału Sportu oraz Urszula Filipowicz – zastępca dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Aktualny plan posiedzeń komisji RMK:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

2 PAŹDZIERNIKA – WTOREK:

Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa:
godz. 11 - Inauguracja Roku Akademickiego 2012/2013 na AWF, al. Jana Pawła II 78 (zaproszenie: Rektor i Senat Akademii Wychowania Fizycznego)

DYŻURY RADNYCH:

2 PAŹDZIERNIKA – WTOREK:

Edward Porębski – godz. 11.00, biuro poselskie Barbary Bubuli, os. Centrum B 4/42

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:

- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa